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1. Normativa aplicable 

S’ha de tindre en compte el que estableix els articles 47.7 i 47.8, segon paràgraf, del 
Decret legislatiu de 26 de juny de 1991, pel qual s’aprova el Text Refós de la Llei 
d’Hisenda Pública de la Generalitat Valenciana, i l’Ordre de 30 de maig de 1996, de la 
Conselleria d’Economia i Hisenda, sobre la forma en què els beneficiaris de 
subvencions han d’acreditar l’exigència que preveu l’article 47.7 del Text Refós de la 
Llei d’Hisenda Pública Valenciana. 

Article 47.7 TRLHPGV acreditació d’estar al corrent de les obligacions 
tributàries i de la Seguretat Social: “Els beneficiaris de les subvencions han 
d’acreditar, abans del cobrament i en la forma que determine la Conselleria 
d’Economia i Hisenda, que es troben al corrent de les obligacions tributàries i de la 
Seguretat Social.” 

Article 47.8 TRLHPGV import de les subvencions i ajudes: “L’import de les 
subvencions regulades en aquest article en cap cas pot ser de tal quantia que, 
aïlladament o en concurrència amb subvencions o ajudes d’altres administracions 
públiques, o d’altres ens públics o privats, supere el cost de l’activitat que ha de 
desenvolupar el beneficiari.” 

2. Obligació de l’acreditació d’estar al corrent de les obligacions tributàries i 
de la Seguretat Social 

2.1.- Concepte d’ajuda i subvencions 

Té la consideració d’ajuda i subvenció tota disposició gratuïta de fons públics realitzada 
per la Universitat Jaume I a favor de persones o entitats públiques o privades, per tal de 
fomentar una activitat d’utilitat o interès social. Així mateix, es consideren també ajudes 
i subvencions qualsevol tipus d’ajuda que s’atorgue a càrrec del pressupost de la 
Universitat Jaume I.  

 

2.2- Acreditació d’estar al corrent de les obligacions tributàries i de la Seguretat 
Social 

És obligació del beneficiari d’ajudes o subvencions, acreditar amb anterioritat a 
dictarse la proposta de resolució de concessió1 que es troba al corrent de les 
obligacions tributàries i de la Seguretat Social. 

                                                           
1 Segons l´article 14.1.e del Projecte de Llei General de Subvencions i en congruència amb l´establert en 
l´article 1 de l´Ordre de 30 de maig de 1996 de la Conselleria d´Economia i Hisenda. 
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Queden exonerades amb caràcter general del compliment d´aquesta obligació les 
subvencions i ajudes següents:  

1) Les subvencions i ajudes lliurades a favor de l’estat, la Generalitat Valenciana i 
els seus organismes autònoms respectius.  

2) Les lliurades a favor de les entitats locals i dels ens i empreses als quals es 
refereix l’article 5 del Text refós de la llei d’hisenda pública de la Generalitat 
Valenciana.  

3) Les beques o ajudes destinades expressament a finançar estudis en centres de 
formació pública o privats, quan les perceben directament les persones individuals 
beneficiàries.  

4) Les ajudes destinades a familiars de funcionaris de la Universitat Jaume I morts 
en acte de servei.  

5) Totes aquelles que en conjunt no superen la quantia de 1.000 euros per concepte i 
any.  

6) Les subvencions corrents per serveis socials els beneficiaris de les quals siguen:  

a) Persones físiques o famílies.  

b) Institucions sense ànim de lucre.  

7) Així mateix, queden exonerades les subvencions que per la seua naturalesa i 
quantia puguen equiparar-se a les concedides en el punt segon de la Resolució de 
la Secretaria General del Ministeri d’Economia i Hisenda, de 28 d’abril de 1986. 

3. Forma d’acreditació 

Els beneficiaris d´ajudes o subvencions concedides per la Universitat Jaume I no 
exempts hauran d´aportar la documentació següent:  
a) Declaració responsable segons el model que s´adjunta en l´annex I, subscrit 

per la persona física o, si es tracta de persones jurídiques o associacions, de la 
persona capacitada per a representar-les:  
a.1 Declaració d’estar al corrent de les obligacions tributàries i de la Seguretat 

Social.  

a.2 Declaració de no percebre, en cap cas, de forma aïllada o en concurrència 
amb altres subvencions o ajudes públiques o privades, una quantitat major al 
cost total de l’activitat desenvolupada i subvencionada. 

b) Les obligacions i la forma que han d’acreditar estar al corrent de les obligacions 
tributàries i amb la seguretat social són les regulades en els articles 7, 8, 9 i 10 del 
Reial decret 390/1996, d’1 de març, havent d´aportar els certificats de la 
Seguretat Social, de l’Agència Estatal de l’Administració Tributària i de la 
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Conselleria d’Economia, Hisenda i Ocupació acreditatives d’estar al corrent de 
les seues obligacions a l’efecte de poder rebre subvencions de les administracions 
públiques, expedits pels organismes oficials respectius. Els certificats tenen una 
validesa de 6 mesos. 

4. Procediment de gestió 

4.1 El centre gestor que concedisca la subvenció o l’ajuda ha d’aportar la 
documentació requerida en el punt 3 amb anterioritat a dictarse la proposta de 
resolució de concessió.  

4.2 El Servei de Gestió Econòmica comprovarà que s’aporta la documentació 
requerida en l’apartat 3. Aquesta documentació s’arxivarà juntament amb els 
documents comptables.  

4.3 El Servei de Control Intern fiscalitzarà l’expedient. 

 

 

El cap del Servei de Control Intern 
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Castelló de la Plana, 7 d'octubre de 2003 


